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План работы методического объединения 

 учителей естественно - математического цикла на 2024 - 2025 учебный год. 

Методическая тема школы: «Современные образовательные, 

педагогические технологии, как условие достижения высокого уровня качества 

образовательных результатов  

Методическая тема МО ЕМЦ: «Эффективность педагогических 

технологий , как условие достижения высокого уровня качества 

образовательных результатов на уроках ЕМЦ в условиях обновленного 

содержания образования». 

Цель МО ЕМЦ на 2024 – 2025  учебный год: 

1. Повышение качества знаний через внедрение в учебный процесс 

программы «Біртұтас тәрбие»,  современных педагогических технологий и 

методик обучения. 

2. Повышение уровня профессионализма педагогов, создание условий 

роста их профессионального мастерства. 

Задачи МО ЕМЦ на 2024 – 2025 учебный год: 

- педагогам произвести отбор методов, средств, приемов, технологий, 

соответствующих ГОСО, согласно инструктивно-методическому письму 2024 - 

2025 года;  

- совершенствование профессиональной компетентности учителей через 

активизацию самообразовательной деятельности.  

-совершенствование работы с мотивированными обучающимися, 

обеспечение развития у них креативности, включение их в активную 

познавательную исследовательскую деятельность. 

-осуществлять психолого-педагогическую поддержку слабоуспевающих 

учащихся; 

- формирование естественнонаучной, функциональной грамотности у 

учащихся на уроках ЕМЦ; 

- анализировать состояния преподавания дисциплин ЕМЦ по итогам 

внутришкольного контроля и мониторинга, уровень подготовки к МОДО,  

итоговой аттестации учащихся 9 класса; 

-организация и проведение предметной недели в школе, организация и 

проведение предметных олимпиад.          

- совершенствование мониторинга качества знаний через современные 

подходы к контролю и диагностику знаний учащихся.  

-повышение качества обучения через применение инновационных 

технологий обучения. 



 

План работы МО учителей ЕМЦ 

на 2024-2025 учебный год. 

 

№ Проводимые мероприятия. Сроки  Ответственные  

1 заседание 

1. 

  2. 

 

 

 

 

3. 

 

 

4. 

 

5. 

 

6 

 

7 

 

 

8 

 

Анализ работы МО за 2023-2024 учебный год. 

Изучение инструктивно–методического письма 

«Об особенностях преподавания основ наук в 

общеобразовательных организациях Республики 

Казахстан в 2024 – 2025 учебном году».  

Утверждение плана работы МО ЕМЦ на новый 

2024 – 2025 учебный год.  

 Утверждение календарно-тематического 

планирования учителей МО ЕМЦ. 

Утверждение графика проведения предметных 

недель, предметных олимпиад. 

Внедрение программы «Біртұтас 

тәрбие Целостное воспитание» 

Уточнение порядка проверки тетрадей, 

количества и назначения ученических тетрадей. 

Рассмотрение вопросов аттестации и повышения 

квалификации учителей. 

 август учителя-

предметники 

учителя-

предметники 

 

 

 

Руководитель МО 

2 заседание 

1. 

 

 

2. 

 

3. 

4. 

 

5. 

Составление тематических тестов для 

подготовки к МОДО. 

Семинар-практикум «Повышение мотивации 

обучения учащихся на уроках ЕМЦ»  

Анализ качества  знаний за 1 четверть. 

Анализ итогов школьного тура Республиканской 

олимпиады по предметам ЕМЦ 

Мастер класс «Обратная связь и рефлексия» 

ноябрь Учителя 

предметники 

выступления 

членов МО, обмен 

мнениями 

рук МО 

3 заседание 

 1. 

 2. 

 

   

 3. 

  

4. 

 

 

 

5. 

 

6. 

 

Итоги районной олимпиады. 

"Активные методы обучения на уроках 

географии"(доклад) 

Итоги обученности по предметам ЕМЦ за 1 

полугодие. 

Использование   инновационных технологий в 

рамках развития исследовательских навыков 

обучающихся на уроках естествознания в 5-6 кл 

Состояние преподавания физической культуры в 

5-7 классах 

Качество преподавания  предмета математика, 

алгебра  (5-6, 7-9 классы) 

январь    члены МО 

члены МО 

  

 

 

 

 

 

 

  

члены МО 

рук МО 



 7. 
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Состояние преподавания предмета география   7-

9 классы 

Реализация программы «Біртұтас 

тәрбие Целостное воспитание» на уроках ЕМЦ  

4 заседание 

1. 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

3. 

  

 4. 

 5. 

 

 

6. 

 

7. 

 

 

Круглый стол: «Развитие функциональной 

грамотности на уроках математики через новые 

подходы в обучении» 

Изучение нормативных документов и 

методических рекомендаций по подготовке и 

проведению государственной (итоговой) 

аттестации учащихся 9 класса  по предметам 

ЕМЦ. 

Организация повторения учебного материала на 

уроках естественно-математического цикла. 

Анализ качества знаний за 3 четверть. 

Реализация учебных курсов «Основы 

безопасности жизнедеятельности» и «ПДД» 

Состояние работы по формированию 

функциональной  грамотности учащихся 

Состояние преподавания физической культуры в 

8-9 классах 

марта члены МО 

рук. МО 

5 заседание 

1. 

 

 

 

2. 

 

3. 

 

 

 

4. 

 

 

5. 

Анализ результатов обученности учащихся по 

предметам естественно – математического цикла 

за 2024-2025  уч. год 

Подготовка учащихся  9 класса к сдаче 

выпускных экзаменов. 

Анализ  выполнения учебных программ, 

обязательного минимума содержания 

образования. 

Анализ работы МО за 2024-2025 учебный год. 

Определение  задач работы МО на новый 

учебный год. 

Анализ реализации программы «Біртұтас 

тәрбие Целостное воспитание» на уроках ЕМЦ 

 
 

май Зам. дир. по УВР 

 

 

члены МО 

 

руковод. МО 

 

 

 

Руководитель МО ЕМЦ:                                                Маркова И.С. 

 
 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

План 

межсекционной работы учителей ЕМЦ 

 

 

Мероприятия  Сроки  Ответственные 

1 Составление календарных планов август-

сентябрь 

Учителя-

предметники 

2 Изучение нормативных документов: 

- учебная программа естественно-

математического направления уровня общего 

и среднего образования; 

- инструктивно-методическое письмо 

в течение года Учителя-

предметники 

3 Составление планов прикладных курсов и 

курсов по выбору 

в течение года Учителя-

предметники 

4 Составление и корректировка планов по в течение года Руководитель МО, 



самообразованию учителя-

предметники 

5 Взаимопосещение уроков  в течение года Руководитель МО 

6 Подготовка и проведение внутришкольных 

олимпиад и подготовка к районным, 

областным олимпиадам 

в течение года Учителя-

предметники 

7 Взаимопроверка тетрадей (контрольных, 

рабочих) по математике, физике,  химии, 

биологии, географии 

сентябрь- 

октябрь 

Руководитель МО 

8 Подготовка материалов к пробным 

тестированиям 

в течение года Учителя-

предметники 

9 Проведение полугодовых и годовых 

контрольных работ 

декабрь, май Руководитель МО 

10 Составление мониторингов качества знаний 

учащихся по предметам и качества знаний по 

результатам пробных тестирований 

в течение года Учителя-

предметники 

11 Участие в работе педсоветов, семинаров, 

конкурсов школы и района 

в течение года Руководитель МО, 

учителя-

предметники 

12 Работа по оформлению кабинетов, 

накоплению дидактического материала и его 

систематизации 

в течение года Учителя-

предметники 

13 Подготовка и проведение недель ЕМЦ в течение года Руководитель МО 

14 Проведение открытых консультаций по 

подготовке к ИА,  МОДО, PISA, TIMSS по 

предметам ЕМЦ 

в течение года Руководитель МО, 

учителя-

предметники 

 

15 Прохождение курсов переподготовки 

учителей МО ЕМЦ 

в течение года Учителя-

предметники 

16 Сетевое сообщество, публикация в 

педагогических журналах, газетах 

в течение года Учителя-

предметники 

 

 


